
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/18-01/03 

URBROJ: 2167/01-09/01-18-2 

Poreč-Parenzo, 29. siječnja 2018. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo“ broj 2/13) na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 363-01/18-

02/29, URBROJ: 2167/01-05/03-18-1 od 26.01.2018. godine, Gradonačelnik  Grada Poreča - 

Parenzo  je donio sljedeći  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dodjeli obavljanja javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Poreča - 

Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke dati  

Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i Milan Laković. 

direktor trgovačkog društva Usluga Poreč d.o.o. Poreč. 

 

 

Privitak: 

- prijedlog Odluke  

 

                                                                                               GRADONAČELNIK 

                                                                                                         Loris Peršurić 

 

 

        

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje  



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 31. stavak 2. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine, 

br. 94/13 i 73/17) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo (,,Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo'' broj 2/2013), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj 

dana            2018. godine donijelo je 

 

ODLUKU  

O DODJELI OBAVLJANJA JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG 

KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA NA 

PODRUČJU NA PODRUČJU GRADA POREČA – PARENZO 

Članak 1. 

Obavljanje javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Grada Poreča - Parenzo dodjeljuje se trgovačkom društvu 

USLUGA POREČ d.o.o., Poreč, Mlinska 1,  OIB 31073587765, na neodređeno vrijeme. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka se dostavlja Ministarstvu zaštite okoliša i energetike. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Poreča – 

Parenzo. 

 

 

                                                                                                 ZAMJENIK PREDSJEDNIKA 

                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                   Mario Ritoša 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

 

1. PRAVNA OSNOVA  

 

Zakon o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine RH“ broj 94/13) propisuje da 

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave može odlukom dodijeliti obavljanje javne 

usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada, a Statutom Grada Poreča 

– Parenzo (,,Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo'' broj 2/2013) propisane su  ovlasti u 

donošenju akata. 

 

2. OCJENA STANJA 

 

Člankom 31. stavak 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine RH“ 

broj 94/13) propisano je da javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada mogu obavljati trgovačka društva koja osniva jedinica 

lokalne samouprave i u kojem drži većinski dio dionica odnosno udjela. 

Grad Poreč – Parenzo osnivatelj je trgovačkog društva Usluga Poreč d.o.o. za komunalne 

poslove, Mlinska 1, Poreč, OIB 31073587765, čiji je većinski vlasnik. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

 

Na temelju članka 31. stavak 2. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine RH“ broj 94/13) predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave može odlukom 

dodijeliti obavljanje javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog 

otpada pravnoj osobi iz članka 31. stavak 1. točke 1. odnosno 2., pa je slijedom navedenoga 

izrađena predložena Odluka kojem se obavljanje ove javne usluge povjerava gradskom 

komunalnom društvu. 

Sukladno članku 31. stavak 8. Odluku je potrebno dostaviti Ministarstvu zaštite okoliša i 

energetike. 

 

4. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

ODLUKE 

 

Sredstva za provođenje ove Odluke osigurati će se u Proračunu Grada Poreča - Parenzo. 

 

 

 

 

 


